
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 383 del 21-02-2024
 

 Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 407 del 21-02-2024

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 10 MARZO 2024 -
AMMISSIONE DELLE LISTE.

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
.  
UFFICIO: ELETTORALE 2024
.  
SEGRETARIO : VITO TENORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

LEONARDO GIULIANO

RESP. PROCED./
R.U.P.:

ROSAMARIA FANELLI

ISTRUTTORE:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
TRASMETTERE A: PRESIDENZA

ELETTORALE 2024
 

.  
ALLEGATI: 0

 
 

DETERMINAZIONE N. 383 DEL 21-02-2024 1/5



 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE
in qualità di Responsabile dell'Ufficio elettorale provinciale

 
Premesso che:
-                con decreto del Presidente della Provincia n. 5 del 25 gennaio 2024 è stata indetta l’elezione del
Consiglio Provinciale di Campobasso per la giornata del 10 marzo 2024;
-                con decreto del Presidente della Provincia n. 6 del 25 gennaio 2024 è stato costituito l’Ufficio
elettorale per lo svolgimento dei compiti previsti dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni";
Vista la determinazione dirigenziali n. 300 del 10 febbraio 2024, con la quale si è preso atto del corpo
elettorale in n. 977 sindaci e consiglieri comunali e determinato in n. 49 (pari al 5% degli aventi diritto
al voto) il numero minimo di sottoscrittori per la presentazione di liste di candidati per l'elezione del
Consiglio provinciale;
Considerato che la legge 7 aprile 2014, n. 56 e la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32 del 1° luglio
2014 prevedono che le candidature per le liste di candidati per il Consiglio provinciale devono essere
presentate presso l'Ufficio elettorale provinciale dalle ore otto alle ore venti del ventunesimo giorno
(ossia il 18 febbraio 2024) e dalle ore otto alle ore dodici del ventesimo giorno (ossia il 19 febbraio 2024)
antecedenti la votazione stabilita per il giorno 10 marzo 2024;
Rilevato che sono state presentate, entro le ore dodici del giorno 19 febbraio 2024, le seguenti liste di
candidati alla carica di Consigliere Provinciale:
- “Cives Provincia Democratica” - lista presentata in data 19 febbraio 2024 alle ore 11:25 (prot. n.
3804/2024) composta da n. 9 candidati, come di seguito riportati:

 
Cognome e nome Luogo nascita Data nascita
TOMASSONE Antonio Campobasso 26/06/1982
SCURTI Oscar Daniele San Severo (FG) 29/01/1978
MANCINI Antonella Riccia (CB) 11/08/1979
D’ALESSANDRO Evelina Campobasso 16/02/1972
VINCIGUERRA Antonio Campobasso 30/06/1983
PONTE Pellegrino Nino Montorio nei Frentani (CB) 25/04/1965
MASSARI Nunzia Rotello (CB) 03/07/1941
RICCI Franca Roma 06/11/1947
FERRARA Lea Termoli (CB) 08/02/1976

 
 

- “INSIEME IN PROVINCIA” - lista presentata in data 19 febbraio 2024 alle ore 11:35 (prot. n. 3807/
2024) composta da n. 10 candidati, come di seguito riportati:

 
Cognome e nome Luogo nascita Data nascita
DEL BORRELLO Fiorenza Vasto (CH) 22/07/1989
DEL GESSO Angelo Palata (CB) 15/02/1970
DI IORIO Gianni Campobasso 25/02/1980
FRARACCIO Bruno Hobart Australia (EE) 25/10/1970
FRATANGELO Enrico Campobasso 15/08/1966
NICODEMO Angelica Campobasso 29/12/1978
PASCALE Alessandro Campobasso 03/09/1976
PETRARCA Antonio Bartolomeo Boiano (CB) 26/08/1965
POLLACE Anna Termoli (CB) 31/07/1982
VALENTE Simona Campobasso 23/10/1976

DETERMINAZIONE N. 383 DEL 21-02-2024 2/5



 
Visto il Verbale dell’Ufficio Elettorale del 19 febbraio 2024, agli atti dell’ufficio;
Verificato, per ciascuna delle liste presentate quanto segue:

- che le liste dei candidati per l'elezione del Consiglio provinciale sono state presentate nei termini di
legge;
- che sono state prodotte e sono regolari le dichiarazioni di accettazione delle candidature;
- che i candidati a Consigliere provinciale sono stati effettivamente individuati fra coloro che
rivestono la carica di Sindaci o Consiglieri comunali in carica, come risulta dalle attestazioni
prodotte dai Segretari comunali dei Comuni della Provincia di Campobasso;
- che il numero dei candidati alla carica di Consigliere provinciale è conforme a quanto prescritto
dall'art. 12, comma 1, del Manuale operativo per l'organizzazione della procedura elettorale per
l'elezione del Consiglio provinciale di Campobasso, approvato con delibera di G.P. n. 115 del 15/06/
2016 e modificato con decreto del Presidente n. 13 del 12/02/2021, e cioè non più di 10 e non meno di
5;
- che i contrassegni delle liste per l’elezione del Consiglio provinciale non sono confondibili tra loro,
non riportano simboli o diciture utilizzati tradizionalmente da altri partiti o movimenti politici e non
riproducono immagini o soggetti religiosi;
- che è stato rispettato il vincolo di cui all’art.1 comma 71 della Legge 7 aprile 2014, n.56;
- che nessuno dei presentatori di ciascuna lista risulta aver sottoscritto la presentazione dell’altra
lista.

Previa attività istruttoria svolta da parte dell'Ufficio Elettorale provinciale;
Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA
 

1.               l'ammissione all'elezione che si svolgerà il 10 marzo 2024, delle seguenti liste di candidati alla
carica di Consigliere provinciale:
 

a.   Lista recante il contrassegno "Cives Provincia Democratica”, formata dai sottoelencati
candidati alla carica di Consigliere provinciale:
 
1)       TOMASSONE Antonio, Sindaco del Comune di Pietracatella;
2)       SCURTI Oscar Daniele, Consigliere del Comune di Termoli;
3)       MANCINI Antonella, Consigliere del Comune di Riccia;
4)       D’ALESSANDRO Evelina, Consigliere del Comune di Campobasso;
5)       VINCIGUERRA Antonio, Consigliere del Comune di Campobasso;
6)       PONTE Pellegrino Nino, Sindaco del Comune di Montorio nei Frentani;
7)       MASSARI Nunzia, Consigliere del Comune di Rotello;
8)       RICCI Franca, Consigliere del Comune di Tavenna;
9)       FERRARA Lea, Consigliere del Comune di Matrice.
 

 
b.  Lista recante il contrassegno "INSIEME IN PROVINCIA”, formata dai sottoelencati candidati
alla carica di Consigliere provinciale:
 
1)       DEL BORRELLO Fiorenza, Consigliere del Comune di Montenero di B.;
2)       DEL GESSO Angelo, Consigliere del Comune di Palata;
3)       DI IORIO Gianni, Sindaco del Comune di Tufara;
4)       FRARACCIO Bruno, Consigliere del Comune di Termoli;
5)       FRATANGELO Enrico, Sindaco del Comune di Castellino del B.;
6)       NICODEMO Angelica, Consigliere del Comune di Trivento;
7)       PASCALE Alessandro, Consigliere del Comune di Campobasso;
8)       PETRARCA Antonio Bartolomeo, Consigliere del Comune di Bojano;
9)       POLLACE Anna, Consigliere del Comune di Campomarino;
10)    VALENTE Simona, Sindaco del Comune di Campochiaro.

 
2.               l’invio del presente atto ai delegati ovvero, ove questi non siano stati designati, ai candidati e
ai capolista con contestuale convocazione degli stessi affinchè assistano alle operazioni di sorteggio;
3.               di stabilire che 22 febbraio 2024 alle ore 11:30 presso l’Ufficio Elettorale si effettuerà il
sorteggio del numero d’ordine progressivo in base al quale le denominazioni e i contrassegni delle
liste dovranno essere riprodotti sui manifesti e sulle schede elettorali;
4.               di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia di Campobasso
nella specifica sezione denominata “Elezione del Consiglio provinciale 2024”.

DETERMINAZIONE N. 383 DEL 21-02-2024 3/5



 
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO ELETTORALE
dott. Vito TENORE*

 
*documento firmato digitalmente ai

sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.
 

DETERMINAZIONE N. 383 DEL 21-02-2024 4/5



 
IL DIRIGENTE VITO TENORE,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 407 del 21-02-2024,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 407 del 21-02-2024.
 
 
Campobasso, lì 21-02-2024
 
 IL DIRIGENTE
 DEL UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE N. 383 DEL 21-02-2024 5/5



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 407 del 21-02-2024

 
UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 407 del 21-02-2024
con oggetto
 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 10 MARZO 2024 - AMMISSIONE DELLE LISTE.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 21-02-2024  
 IL DIRIGENTE

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 0 DEL 00-00-0000 1/1



Provincia di Campobasso
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 

 

  
Su richiesta del Dirigente VITO TENORE del UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 
 
la Determinazione Dirigenziale n. 383 del 21-02-2024
 
avente ad oggetto:
 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 10 MARZO 2024 - AMMISSIONE DELLE LISTE.
 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

Campobasso, 22-02-2024
 

 

  L’ISTRUTTORE (*)
ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

                                                                                
 

DETERMINAZIONE N. 383 DEL 21-02-2024 1/1


